Orte: prout inter nos et heredes nostros ex parte una et abbatem et monasterium de 
Hilda ex altera conuentum fuerat et concorditer ordinatum, prudentum consilio mediante, 
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venerabilis scilicet patris nostri domini W. Caminensis episcopi, et domini A. abbatis Dar- 
gunensis, dominique C. prepositi ecclesie Caminensis et militum nostrorum, suscepimus de 
summo altari beate uirginis Marie, presente abbate in Hilda nomine dicti monasterii, in 
conspectu omnium, qui aderant, clericorum, militum et laicorum sub conditione juris feoda- 
lis oppidum in fundo ecclesie ejusdem nouiter instauratum, quod Gripeswald lingua theoto- 
nica appellauit, cum uiginti mansis, qui haghenhof dicuntur, certa terminorum distinctione 
in ea parte amnis, qua situm est oppidum, assignatis, cum aduocatia et jure omni, quod in 
ipso oppido habuit, uel habere potuit monasterium antedictum, exceptis capitulis paucis in 
serie subnotatis, ita sane, quod salina ceteraque bona monasterii ex utraque parte amnis 
ab ista conditione libera sint et penitus aliena, et quod ultra terminos ipsorum uiginti 
mansorum et ultra amnis medium, qui Hilda dicitur, nostra jurisdictio siue aduocatia mi
nime extendatur . . . Illud quoque inter cetera est annexum, quod molendinorum, si que in 
aquis Hildae infra terminos mansorum oppido adjacentium constructa fuerint, emolumenti 
siue alterius cujuscunque prouentus medietas una nobis et altera cedet claustro. Preterea 
oppidi ejusdem ciuibus in nemoribus claustri ligna, ad edificia ipsius oppidi tantummodo, 
excidere liceat, que timbreholt in theotonico appellantur, exceptis hiis siluis, quas fratres 
voluerint suis priuatis usibus reseruare, uidelicet querceto juxta Wacharogh et silua, que 
juxta claustrum inter Eschenbech et Dampniz riuulum continetur. Eisdem etiam ciuibus 
infra terminos oppidi libere piscationes liceat exercere, hoc tamen distincto, quod infra Dar- 
simhoued et Glammeswiz ipsis piscari non liceat cum sagenis uel majoribus instrumentis, 
nisi de abbatis, qui pro tempore fuerit, licentia speciali, sed nec in amne Hilda ratione ali
qua extra terminos uiginti mansorum ipsis piscari liceat [cum] alicujus generis instrumentis. 
Fratres autem dicti monasterii ab omni solutione thelonei et ungyeld tam de sale, quam 
etiam aliis rebus suis in ipso oppido et alias ubique in nostro dominio liberi sunt perpetuo 
et exempti, insuper homines quoque et familia ipsorum de rebus, si quas emerint uel uen- 
diderint ad usus proprios, hiis tantum exceptis rebus, quas emere seu uendere duxerint pro 
usibus alienis, thelonei jura penitus non exsoluent. Ceterum recognoscimus, nos eidem 
monasterio de Hilda et fratribus . . . triginta mansos cum decimis et omni jure reliquo 
possidendos perpetuo contulisse . . . Prêter hec autem quindecim marche denariorum pen
sionis nomine in dicto oppido et preterea unus de qualibet area ibidem denarius in signum 
proprietatis fundi debent nichilominus eidem monasterio annuatim perpetuo prouenire, hac 
interposita cautione, quod ad horum solutionem tam in marchie, quam denariis, ejusdem 
oppidi consules, qui pro tempore fuerint, dicto sepe monasterio die sancti Martini annis 
singulis persoluendis astricti perpetuo tenebuntur, quique per suam successionem ad hoc 
faciendum sacramento debent se inuicem obligare. Quodsi ultra dictum terminum solutio 
differatur, extunc diuina ibidem, donec solutio prestita fuerit, suspendentur. Hoc quoque 
inter cetera Suximus abjungendum,  quod jus omne patronatus ecclesiarum ejusdem oppidi 

ad abbatem, qui pro tempore fuerit, et ecclesiam Hildensem perpetuo pertinebit. — —

Personen: Wartizlauus Dyminensis dux. — — Hec ipsa etiam feodalis hereditas ad 
filios nostros et filiorum filios, et ipsos tantum masculos, et sic deinceps per lineam descen
dentem in eodem sexu . . . deuoluatur. — — nomine nostro et heredum nostrorum, quos 
habemus in presenti, uel etiam dante domino habituri sumus in futuro,------- sigillum nostrum
presenti apposuimus instrumento, promittentes nos dominum Caminensem et dominum du- 

cem Stitinensem ad hoc inducere, ut sigilla sua uelint apponere causa nostri. Testes 
autem, qui presentes affuerunt, sunt hii: venerabilis pater noster dominus W. Caminensis 
episcopiis, dominus A. abbas Dargunensis, dominus C. prepositus ecclesie Caminensis, do
minus H. prepositus de Berlyn et alii plures; milites nero, qui presentes erant, sunt isti: 
dominus Lyppoldus dapifer noster et dominus Henricus frater ejus, dominus Johannes de 
Walsleue, dominus Olricus aduocatus Dyminensis et dominus F. frater ejus.

Außerdem gedr. Dreger Cod. I S. 298; Schwartz Gesch. der pomm. rügenschen Stade S. 234; Dähnert 
Sammlung pomm. Landesurkunden II S. 246; Lisch Urkunden des Geschl. Behr I S. 41.

493. (Cod. No. 416.)

1249 Juni 18. (Xnn Kal. Julii). Act. [Cartlowe].
[1250] Juni 26. (in die sanctorum martirum Johannis et Pauli). Dat.

Bischof Wilhelm von (Samin pfarrt bei der Johanniskirche in Cartelow die Dörfer Vanselow 
Plötz, Völschow, Zagezow, Schmarsow, Krukow und Cartelow ein, und legt der Pfarrkirche als Ein
künfte aus den ersten vier Dörfern den ganzen, aus den letzten drei Dörfern nur den halben Zehnten 
bei, sowie drei Hufen in Cartelow, und außerdem von jeder Hufe in allen Dörfem noch einen halben 
Scheffel Getreide.

Berichtig, nach der verchenscheu Orig.-Matrikel: Gavisowe st. Gauesowe; Smarsowe et Crucowe st. 
Smarsowe, Crucowe; Carthlowe st. Cartlowe; sine omni exactione st. omni sine exactione, (sine steht 
allerdings, wie die Herausgeber des Cod. richtig angeben, hinter omni, allein sie haben übersehen, daß der 
Copist nachträglich durch darüber gesetzte Zeichen dem sine die Stellung vor omni angewiesen hat); et ad 
eandem ecclesiam st. et adire eand. eccl. Allerdings ist adire dem Sinne nach zu ergänzen. Dies wird 
aber am besten vor pretermittant geschehen, ohne Veränderung des ad eandem.

Orte: ecclesiam sancti Johannis baptiste in Cartlowe donauimus hiis villis, scilicet 
Vanselowe, et Ploz, Voltsecowe, Gavisowe; de aliis vero tribus villis, scilicet Smarsowe 
et Crucowe et Cartlowe medietatem decime; tres vero mansos de predicta villa Carthlowe.